ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧИ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕДОВИЧИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2018 № 376
рп. Дедовичи

Об оплате труда руководителей,

заместителей руководителей и главных бухгалтеров

муниципальных унитарных предприятий

муниципального образования «Дедовичи»

На основании статьи 145 Трудового кодекса Российской Федерации Администрация городского поселения «Дедовичи» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Дедовичи» (далее - Положение).

2. Обнародовать настоящее постановление.
Глава Администрации городского

поселения «Дедовичи»                                                                                        Г.И. Береснев

Утверждено

                                                                               постановлением Администрации городского
                                                                            поселения «Дедовичи» от 20.12.2018 № 376
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ

РУКОВОДИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕДОВИЧИ»
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок, систему и условия оплаты труда руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Дедовичи» (далее - предприятия), размер предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров предприятий и среднемесячной заработной платы работников предприятий.

1.2. Оплата труда руководителя предприятия, заместителей руководителя и главного бухгалтера предприятия состоит из должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера.

1.3. Оплата труда руководителя предприятия устанавливается трудовым договором, заключаемым с Администрацией городского поселения «Дедовичи» (далее – Администрация поселения), на основании настоящего Положения.

1.4. Оплата труда заместителей руководителя и главного бухгалтера предприятия устанавливается трудовым договором, заключаемым с руководителем предприятия, на основании настоящего Положения, штатного расписания и иных локальных актов предприятия.

1.5. Заработная плата руководителю предприятия, заместителям руководителя и главному бухгалтеру предприятия выплачивается в сроки, предусмотренные для выплаты заработной платы работникам предприятия.

1.6. Должностной оклад, выплаты компенсационного и стимулирующего характера выплачиваются руководителю предприятия, заместителям руководителя и главному бухгалтеру предприятия за счет средств предприятия. Руководитель предприятия не имеет права за счет средств предприятия получать выплаты, не установленные настоящим Положением.

II. Порядок определения размера должностного

оклада руководителя предприятия

2.1. Размер должностного оклада руководителя предприятия определяется путем умножения среднемесячной заработной платы работников, относящихся к основному персоналу предприятия, на коэффициент кратности.

2.2. Основным персоналом предприятия для определения размера должностного оклада руководителя предприятия считается списочный состав работников предприятия без учета руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера.
2.3. Коэффициент кратности определяется в зависимости от сложности труда, масштаба управления предприятием, особенностей деятельности и значимости предприятия, а также среднесписочной численности работников предприятия на основании предоставляемых предприятием в налоговый орган сведений по форме КНД 1110018 «Сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год» (для действующего предприятия) или планируемой численности работников предприятия на основании проекта штатного расписания предприятия (для вновь создаваемого или реорганизуемого предприятия):

	Среднесписочная численность работников предприятия, человек
	Величина коэффициента кратности

	До 30
	1,43

2.4. Размер должностного оклада руководителя предприятия определяется Администрацией поселения и устанавливается в трудовом договоре в фиксированной сумме (в рублях).
2.5. Изменение должностного оклада руководителя предприятия осуществляется при изменении среднемесячной заработной платы работников, относящихся к основному персоналу предприятия, и (или) коэффициента кратности и оформляется дополнительным соглашением к трудовому договору.

III. Условия оплаты труда заместителей руководителя

и главного бухгалтера предприятия

3.1. Должностные оклады заместителей руководителя и главного бухгалтера предприятия устанавливаются руководителем предприятия в размерах, не превышающих:

для заместителей руководителя предприятия - 70 процентов должностного оклада руководителя предприятия;

для главного бухгалтера предприятия - 60 процентов должностного оклада руководителя предприятия.

3.2. Иные условия оплаты труда заместителей руководителя и главного бухгалтера предприятия определяются руководителем предприятия с учетом требований пунктов 1.2, 1.4 – 1.6 раздела 1 настоящего Положения.

3.3. Изменение должностного оклада руководителя предприятия влечет за собой соответствующее изменение должностных окладов заместителей руководителя и главного бухгалтера предприятия.

IV. Установление выплат стимулирующего

характера руководителю предприятия

4.1. Руководителю предприятия устанавливаются следующие выплаты стимулирующего характера:

1) разовая годовая премия за достижения показателей экономической эффективности деятельности предприятия, утвержденных Администрацией городского поселения «Дедовичи»;
2) материальная помощь при уходе в очередной отпуск.
4.2. Разовая годовая премия за достижения показателей экономической деятельности предприятия выплачивается руководителю предприятия на основании постановления Администрации поселения в размере должностного оклада в срок до 01 марта года следующего за истекшим.
4.3. Материальная помощь при уходе в очередной отпуск выплачивается руководителю предприятия в размере должностного оклада один раз в год.

V. Установление выплат компенсационного

характера руководителю предприятия

5.1. Выплаты компенсационного характера устанавливаются руководителю предприятия в порядке и размерах, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, содержащими нормы трудового права.

5.2. При возложении обязанностей руководителя предприятия на заместителя руководителя предприятия или иного работника предприятия размер доплаты к должностному окладу за исполнение обязанностей руководителя предприятия устанавливается постановлением Администрации поселения.
5.3. В случае прекращения трудового договора с руководителем предприятия по инициативе Администрации поселения в соответствии с пунктом 2 статьи 278 Трудового кодекса Российской Федерации при отсутствии виновных действий (бездействия) руководителя предприятия ему выплачивается компенсация в размере трехкратного среднего месячного заработка.